(b) against serial number 2, relating to the post of Fireman, in column (4), for the entries, the following entries shall be substituted, namely:-

"Level- 2 (Rs.19900-63200)".

> [F. No. 41(5)/2018-D(Estt./NG)] SANJAY RAWAT, Under Secy.

Foot note. - The Principal rules were published vide notification number S.R.O. 32, dated the 4th May, 2012 in the Gazette of India, Part-II section 4 dated the 26th May, 2012.

(रक्षा अनुसंधान तथा विकास विभाग)

नई दिल्ली, 17 अप्रैल, 2018

का.नि.आ. 40.—राष्ट्रपित, संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, रक्षा मंत्रालय, रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन, ज्येष्ठ सहायक (हिन्दी) और सहायक (हिन्दी) समूह 'ख' पद भर्ती नियम, 2013 का संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात् :

- 1. संक्षिप्त नाम और प्रारंभ- (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम रक्षा मंत्रालय, रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन, ज्येष्ठ सहायक (हिन्दी) और सहायक (हिन्दी) समूह 'ख' पद भर्ती (संशोधन) नियम, 2018 है।
 - 2. ये राजपत्र में इनके प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- 2. रक्षा मंत्रालय, रक्षा अनुसंधान और विकास संगठन, ज्येष्ठ सहायक (हिन्दी) और सहायक (हिन्दी) समूह ख पद भर्ती नियम, 2013 की अनुसूची में
 - (i) स्तंभ (1) में "पद का नाम" शीर्ष के अधीन "ज्येष्ठ सहायक (हिन्दी)" और "सहायक (हिन्दी)" प्रविष्टियों कें स्थान पर क्रमश: "ज्येष्ठ अनुवादक" और "कनिष्ठ अनुवादक" प्रविष्टियां रखी जाएंगी।
 - (ii) "ज्येष्ठ सहायक (हिन्दी)" के पद के सामने स्तंभ (11) के अधीन "सहायक (हिन्दी)" प्रविष्टियों के स्थान पर "किनष्ठ अनुवादक (तत्कालीन सहायक (हिन्दी)") प्रविष्टियाँ रखी जाएगी।

[फा. सं. मासंविनी/76239/भर्ती नियम/हिंदी/सी/पी/02/395/डी(अनु एवं वि)/2018]

हर्षा रानी, अवर सचिव

टिप्पण: मूल नियम भारत के राजपत्र, भाग- II, खण्ड-4 में का.नि.आ. 34 तारीख 27 मई, 2013 द्वारा प्रकाशित किए गये थे और तत्पश्चात भारत के राजपत्र भाग-II, खंड-4 तारीख 6 मई, 2017 में प्रकाशित अधिसूचना का.नि.आ. 33 तारीख 13 अप्रैल, 2017 द्वारा संशोधित किया गया।

(Department of Defence Research and Development)

New Delhi, the 17th April, 2018

- **S.R.O. 40.**—In exercise of the powers conferred by the proviso to article 309 of the Constitution, the President hereby makes the following rules further to amend the Ministry of Defence, Defence Research and Development Organisation, Senior Assistant (Hindi) and Assistant (Hindi) Group 'B' posts Recruitment Rules, 2013, namely:-
- 1. (1) **Short title and commencement.-** These rules may be called the Ministry of Defence, Defence Research and Development Organisation, Senior Assistant (Hindi) and Assistant (Hindi) Group 'B' posts Recruitment(Amendment) Rules, 2018.

- (2)They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Ministry of Defence, Defence Research and Development Organisation, Senior Assistant (Hindi) and Assistant (Hindi) Group 'B' posts Recruitment Rules, 2013, in the Schedule,
 - in column (1), under the heading "Name of the post", for the entries "Senior Assistant (Hindi)" and (i) "Assistant(Hindi)", the entries "Senior Translator" and "Junior Translator" Shall respectively be substituted.
 - (ii) under column (11) against the post of "Senior Assistant (Hindi)", for the entries "Assistant(Hindi)" the entries "Junior Translator(erstwhile post of Assistant (Hindi)" shall be substituted.

[F. No. DHRD/76239/RRs/HINDI/C/P/02/395/D(R&D)/2018]

HARSHA RANI, Under Secy.

Foot Note: The Principal rules were published in the Gazette of India, Part-II, Section-4, vide S.R.O.34, dated 27th May 2013 and subsequently amended vide notification number S.R.O.-33 dated the 13th April, 2017 published in the Gazette of India, Part-II, section-4, dated the 6th May 2017.